
 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
( Art. 151 comma 4° d.lgs.267/2000 ) 

 

Alcamo, lì ___________                                                      IL RAGIONIERE GENERALE 

                                                                                   Dr. Sebastiano Luppino                   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata 

all’Albo Pretorio di questo Comune  in data ___________  e vi resterà per gg. 15 consecutivi, nonché sul 

sito web www.comune.alcamo.tp.it 
 

Alcamo, lì______________ 

 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

                        Dr. Cristofaro Ricupati  
  

            

 

 Prot. Avv. n.  142/2014 

 

 

INVIATA PER COMPETENZA 

AL SETTORE…………………………….. 

 

 

PROT. INT. N. 1985 .DEL 27.01.2014  

 

    CITTA' DI ALCAMO 
                                                               PROVINCIA Dl TRAPANI 
      
                   

    

 

AVVOCATURA COMUNALE 

******* 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 
N. 202    DEL  07/02/2014 

 

Oggetto:  imp: 2011/967 - liquidazione per conferimento incarico professionale di 

consulenza all’ing. Pietro Vella – proc. ing. Parrino Enza Anna + 3 contro Comune di 

Alcamo – Trib. Di Trapani Sez. Lavoro - giusta determinazione dirigenziale n. 2271/2011. 

 

 

riservato ufficio ragioneria 

Si attesta di avere eseguito i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’art. 184 comma 4  D. 

Lgs. 267/2000 

N. LIQUIDAZIONE                            DATA                                                       IL RESPONSABILE 

…………………….                    ………………….                                    …………………………. 

VISTO: IL RAGIONIERE GENERALE 

DR. SEBASTIANO LUPPINO 

 

 



L’anno duemilaquattordici, il giorno ventisette del mese di gennaio, nel proprio Ufficio, il 

Dirigente l’Avvocatura Comunale  adotta la seguente determinazione avente ad oggetto: imp: 

2011/967 - liquidazione per conferimento incarico professionale di consulenza all’ing. 

Pietro Vella – proc. ing. Parrino Enza Anna + 3 contro Comune di Alcamo – Trib. di 

Trapani Sez. Lavoro - giusta determinazione dirigenziale n. 2271/2011 - cui  si premette:  

 

- richiamata la deliberazione della Giunta Municipale n. 243 del 09.09.2011, con la quale è 

stato conferito incarico  professionale di consulente di parte ad un collaboratore esterno  

nella persona dell’ing. Pietro Vella, nel proc. dinnanzi al Tribunale di Trapani sez. 

Lavoro - n.r.g. 1414/2010 - promosso dall’ing. Enza Anna Parrino contro il Comune di 

Alcamo; 

- richiamata la determinazione dirigenziale n. 2271 del 03.10.2011 con la quale si è 

provveduto ad impegnare la somma di € 1.000,00 al cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 

“Prestazioni professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio legale” - bilancio 

esercizio finanziario 2011; 

- vista la fattura n. 2 del 08.04.2013 dell’ing. Pietro Vella – prot. n. del 28.11.2013 – per la 

consulenza tecnica di parte nella causa civile promossa da Parrino Anna + 3 c/ Comune 

di Alcamo, per l’importo di € 1.306,80; 

- che l’ing. Pietro Vella accetta tale compenso pari ad € 1.306,80, come da fattura n. 2 del 

08.04.2013, e null’altro avrà a pretendere in ragione dell’incarico conferito con delibera 

n. 243 del 09.09.2011; 

- considerato che per mero errore, all’atto dell’impegno non si è tenuto conto dell’IVA, del 

C.P.L.A. e del C.N.P.A.I.A.L.P., è necessario integrare la somma di € 1.000,00, 

impegnata con determina n. 2271/2011, con un ulteriore impegno di € 306,80 al cap. 

112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio 

legale” - bilancio esercizio finanziario in corso; 

- che pertanto, allo stato, si rende necessario procedere a liquidare, in favore dell’ing. 

Pietro Vella, la somma  pari ad  € 1.306,80 per la consulenza tecnica di cui sopra -  

prelevando € 1.000,00 dal cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali ed 

acquisizione di servizi per l’Ufficio legale” - bilancio esercizio finanziario 2011 riportati 

ai residui passivi ed € 306,80 dal cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali 

ed acquisizione di servizi per l’Ufficio legale” - bilancio esercizio finanziario in corso; 

- vista la dichiarazione sostitutiva di regolarità contributiva  del 22/01/2014; 

- visto  il D.Lgs. 267/2000; 

- vista il D.M. del 19.12.2013 che proroga il termine per l’approvazione del bilancio di 

previsione 2014 - 2016 al 28/02/2014; 

visto l’art. 15 comma 6 del vigente regolamento comunale di contabilità il quale dispone che 

in caso di differimento del termine per l’approvazione del bilancio in un periodo successivo 

all’inizio dell’esercizio finanziario, il P.E.G. provvisorio si intende automaticamente 

autorizzato con riferimento all’ultimo P.E.G. definitivamente approvato; 

  

                                                        DETERMINA 

 

 

Per i motivi espressi in narrativa:  

- di impegnare la somma pari ad € 306,80 al cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni 

professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio legale” - bilancio esercizio 

finanziario in corso; 

- di liquidare € 1.306,80 in favore dell’ing. Pietro Vella - C.F.: xxxx – xxx  - prelevando 

nel seguente modo: € 1.000,00 dal cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni professionali 

ed acquisizione di servizi per l’Ufficio legale” - bilancio esercizio finanziario 2011  

riportata ai residui passivi - ed € 306,80 dal cap. 112630 c.i. 1.01.02.03 “Prestazioni 

professionali ed acquisizione di servizi per l’Ufficio legale” - bilancio esercizio 

finanziario in corso; 

- di dare atto che l’ing. Pietro Vella accetta il compenso di € 1.306,80, come da fattura n. 2 

del 08.04.2013, e null’altro avrà a pretendere in ragione dell’incarico conferito con 

delibera n. 243 del 09.09.2011; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Settore Servizi Economico-Finanziari 

ed al Settore Affari Generali e Risorse Umane ai fini della compilazione del mandato di 

pagamento per la somma di € 1.306,80  in favore dell’ing. Pietro Vella - C.F.: xxx da 

accreditare presso xxx - codice Iban: xxx;          

- di pubblicare nelle forme di rito. 

 

 

                                                                                       Il Dirigente l’Avvocatura Comunale 

                                                                                            avvocato Giovanna Mistretta                             

                                                                                                          

        
    
 
 
  
 
 
 


